АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2019                                          № 2068
О внесении изменений в постановление Администрации города Азова от 24.10.2017 № 2503
На основании постановления Администрации города Азова от 10.08.2018 № 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова» и в целях приведения в соответствие с решением Азовской городской Думы от 27.11.2019 № 18 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» муниципальной программы города Азова «Формирование современной городской среды на территории города Азова»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 24.10.2017 № 2503 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Формирование современной городской среды на территории города Азова» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и не применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта бюджета города Азова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Пшеничную А.Ю.
Глава Администрации

города Азова                                                                      В.В. Ращупкин

Верно

Начальник общего отдела                                                О.Ю. Натан
Постановление вносит

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова

	Приложение

к постановлению

Администрации города Азова

от 17.12.2019 № 2068

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление
Администрации города Азова
от 24.10.2017 № 2503 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Формирование современной городской среды на территории города Азова»
1.В приложении:

1.1. В паспорте муниципальной программе города Азова «Формирование современной городской среды на территории города Азова»:
- подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«207 468,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 40 872,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 166 595,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

в том числе:
за счет средств федерального бюджета
– 32 515,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 32 515,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета
– 171 454,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 4 858,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 166 595,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств бюджета города Азова
– 32,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 32,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств внебюджетных источников (средства собственников помещений в многоквартирных домах) – 3 465,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 3 465,3 тыс. рублей
Муниципальная программа финансируется из федерального, областного бюджетов и бюджета города в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Азовской городской Думы о бюджете города».

1.2. В паспорте подпрограммы «Благоустройство общественных территорий»:

- подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения составляет 174 174,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 7 578,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 166 595,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

в том числе:
за счет средств федерального бюджета
– 6 587,5тыс. рублей;
в 2018 году – 6 587,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета
– 167 580,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 984,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 166 595,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств бюджета города Азова
– 6,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 6,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

Подпрограмма финансируется из федерального, областного бюджетов и бюджета города в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Азовской городской Думы о бюджете города».

1.3.  Приложения № 4, 5, 7, 10 к Муниципальной программе города Азова «Формирование современной городской среды на территории города Азова» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4
к муниципальной программе города Азова «Формирование современной городской среды на территории города Азова»
Расходы
на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование  подпрограммы,

основного  мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполни-тель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.

	Муниципальная программа

 города Азова

Формирование современной городской среды на территории города Азова
	всего,
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	204 003,1
	37 407,1
	166 595,9
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление ЖКХ г. Азова
	910
	Х
	Х
	Х
	29 828,7
	29 828,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Департамент ЖКХ г. Азова
	910
	Х
	Х
	Х
	174 174,4
	7 578,5
	166 595,9
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.

Благоустройство
общественных территорий города Азова
	всего,
в том числе:
	910
	0503
	Х
	Х
	174 174,4
	7 578,5
	166 595,9
	-
	-
	-
	-
	-

	Департамент ЖКХ г. Азова
	910
	0503
	Х
	Х
	174 174,4
	7 578,5
	166 595,9
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1. Благоустройство общественных территорий города Азова
	Департамент ЖКХ г. Азова
	910
910
910
910

910
	0503
0503
0503
0503

0503
	Х
1910071180
19100L5551
191F255551

191F271270
	Х
240
240
240

240
	174 174,4

57 779,9

7 578,5

58 816,0

50 000,0
	7 578,5
-
7 578,5
-

-
	166 595,9

57 779,9
-

58 816,0

50 000,0

	-
-
-
-

-

	-

-
-
-
-

	-

-
-
-
-

	-

-
-
-
-

	-

-
-
-
-

	Подпрограмма 2. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Азова
	всего,
в том числе:
	910
	0503
	Х
	Х
	29 828,7
	29 828,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление ЖКХ г. Азова
	910
	0503
	Х
	Х
	29 828,7
	29 828,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Азова
	Управление ЖКХ г. Азова
	910

	0503

	19200L5552
	810
	29 828,7
	29 828,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 5
к муниципальной программе города Азова «Формирование современной городской среды на территории города Азова»
РАСХОДЫ
областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Азова

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории города Азова»
	Всего

	207 498,4
	40 872,5
	166 595,9
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет,

	171 454,7

	4 858,8
	166 595,9
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в областной бюджет,
	32 515,8
	32 515,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	-федерального бюджета,
	32 515,8
	32 515,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-Пенсионного фонда Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города Азова
	32,6
	32,6
	-

	-

	-

	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	     3 465,3
	3 465,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 Благоустройство общественных территорий города Азова
	Всего
	174 174,4

	7 578,5
	166 595,9
	-

	-

	-
	-
	-

	областной бюджет
	167 580,3
	984,4

	166 595,9
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в областной бюджет,
	6 587,5
	6 587,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	-федерального бюджета,
	6 587,5
	6 587,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-Фонда содействия реформированию ЖКХ
	       -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	       -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-Пенсионного фонда Российской Федерации
	        -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	6,6
	6,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	         -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Азова
	Всего

	33 294,0
	33 294,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	3 874,4
	3 874,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в областной бюджет,

	     25 928,3
	25 928,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	-федерального бюджета,
	25 928,3
	25 928,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-Фонда содействия реформированию ЖКХ

	       -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	        -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-Пенсионного фонда Российской Федерации
	        -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Азова
	26,0
	26,0
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	3 465,3
	3 465,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 7
к муниципальной программе города Азова «Формирование современной городской среды на территории города Азова»

                                                                                                   РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий по городу Азову на реализацию муниципальной программы, входящей в состав государственной программы Ростовской области по направлениям расходования средств
	№ п/п
	Наименование муниципального образования Ростовской области
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет средств областного бюджета

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Субсидия на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий

	1
	Управление ЖКХ

 г. Азова
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Субсидия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий

	2
	Управление ЖКХ

 г. Азова
	7 571,9
	984,4
	6  587,5
	-
	58 816,0
	58 816,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Субсидия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства дворовых территорий

	3
	Управление ЖКХ

 г. Азова
	29 802,7
	3  874,4
	25 928,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	4
	Управление ЖКХ

 г. Азова
	-
	-
	-
	-
	50 000,0
	-
	50 000,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Межбюджетные трансферты за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области

	5
	Управление ЖКХ

 г. Азова
	-
	-
	-
	-
	57 779,9
	-
	57 779,9
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 10
к муниципальной программе города Азова «Формирование современной городской среды на территории города Азова»
Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству по городу Азову
                                                                                                                 тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Сумма всего
	В том числе:

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства бюджета города

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018 год

	1
	Бульвар Петровский
	7 578,42659
	6 587,50000
	984,33909
	6,58750

	нераспределенные средства
	0,07341
	-
	0,06091
	0,0125

	Итого
	7 578,50000
	6 587,50000
	984,40000
	6,60000

	2019 год

	1
	Бульвар Петровский на участке от ул. Мира до ул. Московской в г. Азове Ростовской области
	166 595,9
	-
	166 595,9
	-

	Итого
	166 595,9
	-
	166 595,9
	-

И.о. управляющего делами

администрации                                                                      И.Н. Дзюба

Верно

Начальник общего отдела                                                    О.Ю. Натан
4